enim, ut nostis, non modo in Latinae Ecclesiae concinnando 

perñciendoque Iuris Canonici Codice, et in Orientalis Ecclesiae 

eiusdem generis^ documento apparando, tot tantasque exanclavit 

labores, sed per diuturnum etiam aetatis suae spatium, tam 

sollertem Nobis adiutricem operam, navavit, in expediendis prae

sertim publicis Apostolicae Sedis negotiis, ut et gratum animum 

Nostrum sibi omnino devinciret, et omnium hominum admira

tionem commoveret. Cum altero autem, divinis aeque atque pro-

ACTA, vol. II, n. 14. — 31-12-935. 31 
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fanis disciplinis eruditissimo, iamdudum studiorum causa con-

suetudineque vitae ita coniungebamur, ut eum hoc etiam nomine 

haberemus carissimum. Quibus in praesens Dilectus Frater No

ster adiicitur, Cardinalis nempe Michael Lega, qui hoc ipso mane 

ad caelestia gaudia evolavit. 

At postquam haec, quodam ex caritatis officio, dolenti anima 

diximus, nolumus vos, in praesens, multis remorari verbis, quam

vis nec laeta nec tristia desint, de quibus loquamur. Laeta dici

mus, ut frequentissimae illae fuere pientissimaeque celebrationes^ 

quae Lapurdi praesertim et in Bonaerensi urbe, ac mox Cleve-

landiae, Interamnae, Pragae, Labaci ac Limae — ut ceteras prae

termittamus — ingenti cum hominum concursu habitae sunt, 

praeeuntibus porro in exemplum et sacrorum Antistitibus et 

Civitatum magistratibus atque primoribus. Sed nec tristia, uti 

diximus, desunt, quae paternum animum Nostrum summa aegri

tudine oppleant; ut ea potissimum quae in Russiarum regionibus 

et in Foederatis Mexici Civitatibus eveniunt, et nonnulla etiam,, 

quae in Germania contingunt. 

At ne ultra, maestis huiusmodi de rebus disserendo, proceda-

mus, ad bellicas nominatim contentiones quod attinet, quae Eu

ropam nonfmodo et Africani, sed universum etiam terrarum orbem 

tam diuturna anxitudine soUicitant, ea de causa suademur, quod, 

in tanta eventuum hominumque incertitudine, periculum subest 

ne verba Nostra, quaecumque eadem sint, vel non recte omnino 

intellegantur, vel in contrariam sententiam detorqueantur. 

Ceterum, quae, pro veritate, iustitia caritateque, hac super 

causa, aeque a Nobis recteque expeti poterant, ea non semel, ani

mum aperiendo Nostrum, patefecimus; ac novimus fuisse ea, 

quae, occasione data, protulimus, per publica diurna acta tam. 

late pervulgata, ut in communem eorum omnium notitiam perve

nire possent, qui non modo percuperent veritatem, sed eam etiam 

a Nobis et sincera mente et summa cum diligentia anquirerent. 

Quod quidem iis praecipue admonitum esto, qui passim adhuc 

mirari ac vel offendi videantur, quasi Nos divinitus commisso 

Nobis magisterio non satis iam fecerimus. 
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' Hoc autem edicere numquam pro opportunitate praetermisi-

mus, neque in posterum pratermissuri sumus —idque iterum, 

antequam alloquendi finem faciamus, sollemniter asseveratum 

volumus — Nos nimirum pacem cum iustitia, veritate¡caritateque 

coniunctam omnibus, ubicumque sint «hominibus bonae volun

tatis » (Luc, II, 14) et optare vehementer,fet pro viribus conci

liare, et a Deo Optimo Maximo incensa efflagitare ¡prece. 

n . - C R E A T I O E T P U B L I C A T I O P A T R U M C A R D I N A L I U M 

Iam eo deveniamus ut lectissimos viros viginti in amplissimum 

ordinem vestrum cooptemus, qui vel in episcopali gerendo munere, 

vel in obeundis legationibus gravissimisque Romanae Curiae 

muneribus/?vel in diuturnis denique ad maiorem Dei gloriam 

exanclandis laboribus, optime de re catholica''meriti sunt. 

Hi sunt autem: 

FRIDERICUS^TEDESCHINI, Archiepiscopus tit. Naupactensis et 

Apostolicus in Hispania Nuntius; atque CAROLUS SALOTTI, Archie

piscopus tit. PhilippopoBtanus in Thracia et Sacrae Congregationis 

Fidei Propagandae a secretis; quos quidem S. R. E. Presb. Cardi

nales creavimus et in pectore reservavimus in Consistorio habito 

die decima tertia mensis Martii, anno millesimo nongentesimo 

tricesimo tertio; 

IGNATIUS GABRIEL TAPPOUNÏ, Patriarcha Syrorum Antioche

nus; 

HENRICUS SIBILLA, Archiepiscopus tit. Sidetanus et Apostoli

cus in Austria Nuntius; 

FRANCISCUS MARMAGLI, Archiepiscopus tit. Hadrianopolita-

nus in Haemimonto et Apostolicus in Polonia Nuntius; 

ALOYSIUSJMAGLIONE, Archiepiscopus tit. Caesariensis in Palae

stina, et ^Apostolicus in Gallia Nuntius; 

CAROLUS CREMONESI, Archiepiscopus tit. Nicomediensis, ac 

Pontificiis largitionibus Praepositus; 

HENRICUS MARIA ALFREDUS BAUDRLLLART, Archiepiscopus tit. 

Melitenaeus|et catholici Parisiensis Instituti Rector; 
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EMMANUEL CAELESTIBUS SUHARD, Archiepiscopus Rhemensis; 

CAROLUS KASPAR, Archiepiscopus Pragensis; 

IACOBUS ALOYSIUS COPELLO, Archiepiscopus Bonaërensis; 

ISIDORUS GOMA ET TOMAS, Archiepiscopus Toletanus; 

CAMLLLUS CACCIA DOMINION!, Pontificiis admissionibus Prae

positus; 

NICOLAUS CANALI, Supremae S. Officii Congregationis Adsessor;